
 
    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ  

CONSILIUL LOCAL AL COMUNA BAHNA 
 

 

 H O T Ă R Â R E 
privind  aprobarea  planului de achizitii  publice  pe  anul 2021 

 
        
              Consiliul Local al comunei Bahna, întrunit în şedinţă ordinară din data de 23.12.2020 
Având in vedere : 

- Referatul de aprobare inregistrat sub nr. 2738/18.12.2020 

- Referatul de specialitate inregistrat sub nr.2739/18.12.2020 

- Avizele comisiilor de specialitate 

- prevederile Legii nr. 98/2016, privind achizițiile publice, cu modificările și completările 
ulterioare; 

- prevederile art. 11 alin. (2), (3) și alin. (6), art. 12 și art. 13 din H.G. nr. 395/2016, pentru 
aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea 
contractului de achiziție publică / acordului-cadru din Legea nr. 98/2016, privind 
achizițiile publice, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile Ordinului Agenției Naționale pentru Achiziții Publice nr. 281/2016, privind  
stabilirea formularelor standard ale Programului anual al achizițiilor publice și 
Programului anual al achizițiilor sectoriale; 

- prevederile art. 49 alin. (2) din Legea nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, cu 
modificările ulterioare; 

    În   temeiul art. 139 alin. (1) și alin. (3) lit. ”i”coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de 
urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ:   
 

HOTĂRĂȘTE 
 
      Art. 1. Se aprobă Planul anual al achizițiilor publice pe anul 2021 al com. Bahna, conform anexei  

la prezenta hotărâre, care face parte integrantă din aceasta. 

     Art. 2. Se împuterniceste Primarul com. Bahna  în vederea ducerii la îndeplinire a prezentei 

hotărâri. 
     Art.3. Pe data prezentei Hotararea Consiliului Local Bahna, nr. 93/11.12.2019, prin care s-a 

aprobat planul de achizitii  ale comunei Bahna pentru anul 2020 isi inceteaza aplicabilitatea .  

    Art. 4. Secretarul general al comunei va asigura comunicarea prezentei hotarari, conform legii 

autoritatilor si persoanelor interesate. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   
CAPRIOARA  BOGDAN – VASILE 

 
                                             L.S. 
 
 
 Avizat   pentru legalitate 

        SECRETAR  GENERAL U.A.T., 
      CAPRIOARA  SOFICA 

Nr. 57 din  23.12.2020 
 

 
 



 
 

 


